
                                                                 

                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27. 01.2020г.                                                                                                  №17 
О внесении изменений  в постановление 
от 20.12.2019 №183 «Об утверждении Порядка 
формирования перечня налоговых расходов 
Кисловского сельского поселения 
и оценки налоговых расходов  
Кисловского сельского поселения» 
     На основании  протеста прокурора Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 20.01.2020 года №7-39-2020 на  постановление 
администрации Кисловского сельского поселения от 20.12.2019 №183 «Об утверждении 
Порядка формирования перечня налоговых расходов Кисловского сельского поселения 
и оценки налоговых расходов Кисловского сельского поселения», руководствуясь  
Постановлением Правительства Российской Федерацции от 27.12..2019 №19108»О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по 
вопросам оценки  налоговых расходов Российской Федерации,,   
  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1.Внести  Порядок формирования перечня налоговых расходов Кисловского сельского 
поселения и оценки налоговых расходов Кисловского сельского поселения», 
утверждённый постановлением главы администрации Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального от 20.12.2019 №183 «Об утверждении Порядка 
формирования перечня налоговых расходов Кисловского сельского поселения и оценки 
налоговых расходов Кисловского сельского поселения», следующие изменения: 
 1) Пункт  3.6  Порядка формирования перечня налоговых расходов Кисловского 
сельского поселения и оценки налоговых расходов Кисловского сельского поселения» 
изложить в следующей редакции: 
        3.6 В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов 
Поселения осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления 
льгот и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей 
государственной программы Российской Федерации и (или) целей социально-
экономической политики Российской Федерации, не относящихся к государственным 
программам Российской Федерации, включающий сравнение объемов расходов 
федерального бюджета в случае применения альтернативных механизмов достижения 
целей государственной программы Российской Федерации и (или) целей социально-
экономической политики Российской Федерации, не относящихся к государственным 
программам Российской Федерации, и объемов предоставленных льгот (расчет 
прироста показателя (индикатора) достижения целей государственной программы 
Российской Федерации и (или) целей социально-экономической политики Российской 
Федерации, не относящихся к государственным программам Российской Федерации, на 
1 рубль налоговых расходов Российской Федерации и на 1 рубль расходов 
федерального бюджета для достижения того же показателя (индикатора) в случае 
применения альтернативных механизмов).. 
2) В пункте  3.7  Порядка формирования перечня налоговых расходов Кисловского 
сельского поселения и оценки налоговых расходов Кисловского сельского поселения 
исключить пп.г) 
3) Добавить Приложения №1 и  №2  



Приложение № 1 
Об утверждении Порядка формирования  
перечня налоговых расходов  
Кисловского сельского поселения 
и оценки налоговых расходов  
Кисловского сельского поселения 
 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
налоговых расходов Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 
на ____ год и на плановый период _____ и _____ годов 
 

N 
п/п 

Категори
я 
налогово
го 
расхода 

Правовой акт, 
устанавливающий 
налоговый расход 

Наим
енова
ние 
налог
а 

Целева
я 
категор
ия 
налого
вого 
расход
а 

Услови
е 
предос
тавлен
ия 
налого
вого 
расход
а 

Урове
нь 
льгот
ируем
ой 
налог
овой 
ставк
и (%) 

Дата 
начала 
действи
я 
налогов
ого 
расхода 

Срок 
действ
ия 
налого
вого 
расход
а 

Дата 
прекращен
ия 
действия 
налогового 
расхода 

Наименование 
муниципальной 
программы 
_________________се
льского поселения, ее 
структурных 
элементов, а также 
направлений 
деятельности, не 
входящих в 
муниципальные 
программы 
________________сел
ьского поселения 

Куратор 
налоговог
о расхода 

вид 
и 
наим
енов
ание 

реги
стра
цион
ный 
номе
р 

дата 
регист
рации 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к Порядку формирования перечня 
налоговых расходов Кисловского сельского поселения 
 и оценки налоговых расходов 
Кисловского  сельского поселения 
 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
информации, включаемой в паспорт налогового расхода  
Кисловского сельского поселения  
 

№ Предоставляемая информация Источник данных 

1 2 3 

1. Нормативные характеристики налогового расхода  

1.1. Наименования налогов, по которым предусматриваются 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции 

перечень налоговых 
расходов Кисловского 
_сельского поселения   

1.2. Нормативные правовые акты, которыми 
предусматриваются налоговые льготы, освобождения и 
иные преференции 

перечень налоговых 
расходов Кисловского 
сельского поселения   

1.3. Категория плательщиков налогов, для которых 
предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции 

перечень налоговых 
расходов Кисловского 
сельского поселения   

1.4. Условия предоставления налоговых льгот, освобождений 
и иных преференций  

информация куратора 
налогового расхода  

1.5. Целевая категория плательщиков налогов, для которых 
предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции 

информация куратора 
налогового расхода  

1.6. Даты вступления в силу нормативных правовых актов, 
устанавливающих налоговые льготы, освобождения и 
иные преференции 

информация куратора 
налогового расхода  

1.7. Даты вступления в силу нормативных правовых актов, 
отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные 
преференции 

информация куратора 
налогового расхода  

2. Целевые характеристики налогового расхода  

2.1. Целевая категория налоговых расходов Кисловского 
сельского поселения  

информация куратора 
налогового расхода 

2.2. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и 
иных преференций 

информация куратора 
налогового расхода 

2.3. Наименования муниципальных программ Кисловского 
сельского поселения, наименования нормативных 

перечень налоговых 
расходов Кисловского 



правовых актов, определяющих цели социально-
экономического развития Кисловского сельского 
поселения, не относящиеся к муниципальным 
программам Кисловского сельского поселения, в целях 
реализации которых предоставляются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции  

сельского поселения и  
данные куратора 
налогового расхода  

2.4. Наименования структурных элементов муниципальных 
программ Кисловского сельского поселения, в целях 
реализации которых предоставляются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции 

перечень налоговых 
расходов Кисловского  
сельского поселения   

2.5. Показатели (индикаторы) достижения целей 
муниципальных программ Кисловского сельского 
поселения и (или) целей социально-экономического 
развития Кисловского сельского поселения, не 
относящихся к муниципальным программам Кисловского 
сельского поселения, в связи с предоставлением 
налоговых льгот, освобождений и иных преференций 

информация куратора 
налогового расхода  

2.6. Значения показателей (индикаторов) достижения целей 
муниципальных программ Кисловского сельского 
поселения и (или) целей социально-экономического 
развития Кисловского сельского поселения, не 
относящихся к муниципальным программам Кисловского 
сельского поселения, в связи с предоставлением 
налоговых льгот, освобождений и иных преференций 

информация куратора 
налогового расхода  

2.7. Прогнозные (оценочные) значения показателей 
(индикаторов) достижения целей муниципальных 
программ Кисловского сельского поселения и (или) целей 
социально-экономического развития Кисловского 
сельского поселения, не относящихся к муниципальным 
программам Кисловского сельского поселения, в связи с 
предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций 

информация куратора 
налогового расхода  

3. Фискальные характеристики налогового расхода  

3.1. Объем налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций, предоставленных для плательщиков 
налогов, в соответствии с налоговым законодательством 
Кисловского сельского поселения за отчетный год и за 
год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей) 

информация 
Межрайонное ИФНС № 
4 

3.2. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций для плательщиков 
налогов на текущий финансовый год, очередной 
финансовый год и плановый период (тыс. рублей) 

информация 
Администрации 
Кисловского сельского 
поселения 

3.3. Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся 
налоговыми льготами, освобождениями и иными 
преференциями, установленными налоговым 

информация 
Межрайонное ИФНС № 
4 



законодательством Кисловского сельского поселения 
(единиц) 

3.4. Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты 
в бюджет Кисловского сельского поселения 
плательщиками налогов, имеющими право на налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции, 
установленные налоговым законодательством 
Кисловского сельского поселения (тыс. рублей) 

информация 
Межрайонное ИФНС № 
4 

3.5. Объем налогов, задекларированный для уплаты в 
бюджет Кисловского  сельского поселения, 
плательщиками налогов, имеющими право на налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции, 
установленные налоговым законодательством 
Кисловского сельского поселения, за 6 лет, 
предшествующих отчетному финансовому году (тыс. 
рублей)  

информация 
Межрайонное ИФНС № 
4 

 

 
 
 
 
    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и размещения на официальном сайте администрации Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
http://kislovoadmin.ru,. 
 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Кисловского сельского поселения                                А.А.Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


